in Hab.

3,10-13

Theodotion, however, as being poor and an Ebionite, but also Symmachus of the same dogma, following a poor reasoning, translate in a Jewish way: "You went out for the salvation of your people in order to save your Christ", and "You went out to save your people, to save your Christ". I shall say an incredible thing but it is nevertheless true. Those semi-Christians translated in a Jewish way and the Jew Aquila interpreted as a Christian.

de vir. ill.

II

This is that about which the apostle Paul also writes to the Galatians: "But another of the apostles I did not see apart from James, the brother of the Lord"; and the Acts of the Apostles repeatedly mention this and also the Gospel which is called according to the Hebrews and which I have recently translated into Greek and Latin of which also Origen often makes use, says after the account of the resurrection of

donem seruo sacerdotis, iit ad Iacobum et apparuit ei (iurauerat enim Iacobus se non comesurum panem ab illa hora qua biberat calicem Domini, donec uideret eum resurgentem a dormientibus) rursumque post paululum: Adferte, ait Dominus, mensam et panem. Statimque additur: Tulit panem et benedixit et fregit et dedit Iacobo Iusto et dixit ei: Frater mi, comede panem tuum, quia resurrexit Filius hominis a dormientibus.

III (p. 8-9)

Mattheus qui et Leui, ex publicano apostolus, primus in Iudea propter eos qui ex circumcissione crediderunt euangelium Christi hebreis litteris uerbisque composuit; quod quis postea in graecum transtulerit, non satis certum est. Porro ipsum hebraicum habetur usque hodie in Caesariensi bibliotheca, quam Pamphilius martyr studiosissime confecit. Mihi quoque a Nazareis qui in Veria,¹ urbe Syriae hoc uolumine utuntur, describendi facultas fuit. In quo animaduertendum quod ubicumque euangelista siue ex persona sua siue ex Domini Saluatoris ueteris scripturae testimoniis abutitur, non sequitur septuaginta translatorum auctoritatem, sed hebraicam. E quibus illa duo sunt: Ex Aegypto uocaui filium meum,² et: Quoniam Nazareus uocabitur.³

IX (p. 12-13)

Iohannes apostolus, quem Iesus amabat plurimum, filius Zebedei et frater Iacobi apostoli, quem Herodes post passionem Domini decolauerat, nouissimus omnium scripsit euangelium, rogatus ab Asiae episcopis, aduersus Cerinthum aliosque haereticos et maxime tunc Ebionitarum dogma consurgens, qui adserunt Christum ante Mariam non fuisse. Vnde etiam compulsus est, et diuinam eius natiuitatem edicere.

XVI (p. 17-18)

Cumque nauigans Smyrnam uenisset,⁴ ubi Polycarpus, auditor Iohannis, episcopus erat, scripsit unam epistulam ad Ephesios, alteram ad Magnesianos, tertiam ad Trallenses, quartam ad Romanos, et inde